КОМИТЕТ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 08 октября 2012 года N 941/01

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ КОМИТЕТА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14 ДЕКАБРЯ 2010Г. N 824/01 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ ВИДОВ ЖИВОТНЫХ, РАСТЕНИЙ И ДРУГИХ ОРГАНИЗМОВ, ЗАНЕСЕННЫХ В КРАСНУЮ КНИГУ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, И ПЕРЕЧНЕЙ ВИДОВ ЖИВОТНЫХ, РАСТЕНИЙ И ДРУГИХ ОРГАНИЗМОВ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ ОБЪЕКТАМИ МОНИТОРИНГА НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

"Волгоградская правда", N 193 от 17.10.2012 г.

- В соответствии с постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 13 октября 2004 г. N 981 "О Красной книге Волгоградской области", постановлением Правительства Волгоградской области от 22 мая 2012 г. N 104-п "Об утверждении Положения о комитете охраны окружающей среды и природопользования Волгоградской области" и протоколом совещания Комиссии по редким и находящимся под угрозой исчезновения видам животных, растений и других организмов от 28 августа 2012 г. N 3 приказываю:
- 1. Внести в приказ Комитета природных ресурсов и охраны окружающей среды Администрации Волгоградской области от 14 декабря 2010 г. N 824/01 "Об утверждении перечней видов животных, растений и других организмов, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, и перечней видов животных, растений и других организмов, являющихся объектами мониторинга на территории Волгоградской области" следующие изменения:
- 1) в приложении 1 к названному приказу:
- a) пункт 2 с его наименованием "Отряд Покрыторотые Phylactolaemata Семейство Плюмателлиды Plumattellidae" исключить;
- б) пункты 3 13 считать соответственно пунктами 2 12;
- в) после слов "Отряд Жесткокрылые Coleoptera" дополнить пунктом 13 с его наименованием следующего содержания:

Семейство Стафилиниды - Staphylinidae

"13. Делеастер двуцветный - Deleaster dichrous Gravenhorst, 3";

1802

- г) пункт 21 исключить;
- д) пункты 22 134 считать соответственно пунктами 21 133;
- 2) в приложении 4 к названному приказу:
- а) после слов "БЕСПОЗВОНОЧНЫЕ ЖИВОТНЫЕ" дополнить пунктом 1 с его наименованием следующего содержания:

"ТИП ЩУПАЛЬЦЕВЫЕ - TEN TACULATA

КЛАСС МШАНКИ - BRYOZOA

Отряд Покрыторотые - Phylactolaemata

Семейство Плюмателлиды - Plumattellidae

- 1. Фредерицелла султана Fredericella sultana var. jordanica Annandale, 1913";
- б) пункты 1 96 считать соответственно пунктами 2 97;
- в) в пункте 20 слово "violaceae" заменить словом "violacea".
- 2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель П.В. Вергун